Universidade Federal de Minas Gerais
Extrato do Edital Nº 01/2016 - Educação e Docência  - Seleção 2017

A Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação e Docência FAZ SABER que,
no período de 01/08 a 05/09/2016, estarão abertas as inscrições para seleção de
candidatos ao curso. As inscrições deverão ser feitas exclusivamente pela Internet,
acessando a página web www.fae.ufmg.br/promestre, preenchendo o formulário de
inscrição online e submetendo os documentos solicitados no item II do Edital em
arquivo no formato pdf.  O valor da taxa de inscrição é de R$ 133,04. Serão oferecidas,
com distribuição entre as linhas de pesquisa do curso, 65 vagas para ingresso no
primeiro semestre letivo de 2017. Versão completa do Edital está disponível na
Secretaria do curso e em www.fae.ufmg.br/promestre. Belo Horizonte, 22 de julho de
2016. Profa.  Nilma Soares da Silva – Coordenadora do Mestrado.